
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CALDOGNO
Scuola dell’Infanzia 

 

Telefono 0444-585303 / 0444-905914 

Fax           0444-905922 

PEO: viic81500r@istruzione.it – segreteria@istitutocaldogno.edu.it

PEC: viic81500r@pec.istruzione.it 

 

  

  

 

OGGETTO: determina a contrarre per p

 

 

PREMESSO che si rende necessario di procedere alla realizzazione del 

attraverso i segni” per gli alunni del

VISTO il D.P.R n. 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento

 scolastiche ai sensi dell'art. 2

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante 

amministrativo e di diritto

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001,

 dipendenze delle Amministrazioni

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con delibera del Consiglio d'Istituto n. 

VISTA la delibera n. 30 del Consiglio d’Istituto del 01.03.2022 che ha regolamentato le modalità di conferimento 

degli incarichi; 

VISTA l’approvazione del PTOF nel Collegio Docenti con delibera n. 12 del 24.10.2024 e del Consiglio 

 d’Istituto con delibera n. 24 del 

VISTA  la necessità di individuare una figura di esperto cui conferire l’incarico nell’ambito del progetto

 oggetto;  

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire;

VISTA la richiesta presentata dalla docente referente del progetto al Dirigente Scolastico;

RILEVATA l’assenza di personale interno idoneo allo svolgimento del servizio che si intende assicurare;

RITENUTO che per la piena riuscita del progetto sia necessario ricorrere a figure di

svolgono le attività previste dal progetto;

VISTA la specialità e l’unicità della tipologia del servizio offerto

ESAMINATO il curriculum vitae dell’esperta;

 

 

• di stipulare un contratto di prestazione d’opera 

realizzazione del progetto in premessa

 

• di imputare la spesa di € 168,48

annuale. 

 

 

                                                                                                     

     

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CALDOGNO
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 

 

  

 

segreteria@istitutocaldogno.edu.it 

  

 

 

progetto: “LIS - comunicare attraverso i segni” - Scuola 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

che si rende necessario di procedere alla realizzazione del Progetto indicato in oggetto

gli alunni delle classi terze della  Scuola Secondaria di 1° Grado;

il D.P.R n. 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del

Amministrazioni Pubbliche”; 

Programma Annuale 2025 approvato con delibera del Consiglio d'Istituto n. 35 

30 del Consiglio d’Istituto del 01.03.2022 che ha regolamentato le modalità di conferimento 

l’approvazione del PTOF nel Collegio Docenti con delibera n. 12 del 24.10.2024 e del Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 24 del 25.10.2024; 

la necessità di individuare una figura di esperto cui conferire l’incarico nell’ambito del progetto

l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 

ntata dalla docente referente del progetto al Dirigente Scolastico;

l’assenza di personale interno idoneo allo svolgimento del servizio che si intende assicurare;

che per la piena riuscita del progetto sia necessario ricorrere a figure di adeguata professionalità che 

svolgono le attività previste dal progetto; 

la specialità e l’unicità della tipologia del servizio offerto; 

itae dell’esperta; 

DETERMINA 

 

prestazione d’opera professionale con l’interprete Signora  D’Angelo Barbara 

to in premessa per gli alunni delle classi terze della Scuola Secondaria di 1° Grado

48 (centosessantotto/48) lordo omnicomprensivo al capitolo 

                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                     Agostino Masolo      

Documento firmato digitalmente ai 

        Codice dell’Amministrazione digitale

              e norme ad esso connesse

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CALDOGNO 
 1° Grado  

Via Pagello, 4 

36030 CALDOGNO (VI) 

 

Cod. Scuola VIIC81500R 

Cod. Fiscale 80017350242 

 All’Albo dell’Istituto 

 Agli Atti 

Scuola Secondaria di 1° Grado. 

Progetto indicato in oggetto: “Lis – comunicare 

Secondaria di 1° Grado; 

autonomia delle istituzioni 

Nuove norme in materia di procedimento 

sull’ordinamento del lavoro alle 

35 del 30.01.2025; 

30 del Consiglio d’Istituto del 01.03.2022 che ha regolamentato le modalità di conferimento 

l’approvazione del PTOF nel Collegio Docenti con delibera n. 12 del 24.10.2024 e del Consiglio 

la necessità di individuare una figura di esperto cui conferire l’incarico nell’ambito del progetto indicato in 

ntata dalla docente referente del progetto al Dirigente Scolastico; 

l’assenza di personale interno idoneo allo svolgimento del servizio che si intende assicurare; 

adeguata professionalità che 

’interprete Signora  D’Angelo Barbara per la 

Secondaria di 1° Grado;  

al capitolo  P2.1 del programma 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Agostino Masolo       

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse 

V
IIC

81
50

0R
 -

 A
35

D
89

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
15

22
 -

 1
0/

03
/2

02
5 

- 
V

II.
8 

- 
U

Firmato digitalmente da AGOSTINO MASOLO


		2025-03-10T11:57:29+0100
	AGOSTINO MASOLO




